
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
OGGETTO: Liquidazione notula 1/25 del 06/06/2025 di € 154,43 (al lordo delle ritenute INPS e R.A.) a 
saldo della prestazione resa "Collaudo Tecnico Amministrativo" alla Dottoressa Paola Teodori C.F. 
TDRPLA64S65L1820 per l'incarico di Presidente della Commissione di collaudo, designata dal Ministero 
Infrastrutture e Trasporti con nota DGVCA/Div.2 n. 26030 di prot. del 20/1 0/2020 e liquidazione saldo da 
versare al MIMS di €. 32.406,82 pari al 100% del Compenso relativamente ai lavori di "manutenzione 
straordinaria della pavimentazione della tratta Giardini-Giarre dell'A/18 ME-CT ". 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE /)""'16 DATE DEL 

PREMESSO 
- Che con la nota DGVCA/Div.2 n. 26030 di prot. del 20110/2020 del Ministero Infrastrutture e 

Trasporti veniva nominata la Commissione di Collaudo cosi come di seguito specificata: 
• Dottoressa Paola Teodori - Presidente; 
• Ingegnere Maurizio Simone - Componente; 
• Ingegnere Giovanni Barone - Compenete; 

- Che con il decreto 151/DG del 02/04/2020 sono state impengate le somme; 
- Che con il Decreto 09/DG del 27/02/2022 (approvazione perizia di variante) sono state rimodulate le 

somme impegnate a favore della commissione di collaudo; 
- Che il Presidente della Commissione con nota del 06/06/2025 chiede il pagamento dei compensi 

cosi come di seguito specificati: 
€ 154,43 (al lordo delle ritenute INPS e R.A.) quale saldo spese forfettarie alla Dottoressa Paola 
Teodori C.F. TDRPLA64S65L1820 per l'incarico di Presidente della Commissione di collaudo, 
designata dal Ministero Infrastrutture e Trasporti con nota DGVCA/Div.2 n. 26030 di prot. del 
20/10/2020 
liquidazione saldo da versare al MIMS di €. 32.406,82 pari al saldo del Compenso. 

- Che la stessa ha presentato notula n. 1/2025 del 06/06/2025 da corrispondere come di seguito 
riportato: 
./ € 32.406,82 dovranno essere versati, sul capitolo in conto entrata n.3411 art. 2 - capo 15 - 

tradotto in IBAN di Tesoreria dello Stato - IT94L 01000 03245 BE00000002BO specificando 
da subito, sia nell'oggetto che nella causale del documento del versamento, il nominativo 
dell' interessato; 

./ € 154,43(al lordo delle ritenute 1NPS e R.A.) dovranno essere versati alla dottoressa Paola 
Teodori sul c.c. iban IT49H 03296 01601 000064458831 così come richiesto dalla stessa con 
PEC del 06/06/2025 prot. CAS 14557 del 06/06/2025 (allegata). 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
CONSIDERATO che la dottoressa Paola Teodori ha svolto l'incarico di Presidente della Commissione di 
Collaudo cui alla nota DGVCA/Div.2 n. 26030 di prot. del 20110/2020; 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della notula n. 1 del 06/06/2025 come sopra specificato. 
VISTO: 

- il decreto n. 165/DG del 07/07/2021; 
- la nota DGVCA/Div.2 n. 26030 di prot. del 20/10/2020 Ministero Infrastrutture e Trasporti; 
- la notula n. 1/2025 del 06/6/2025; 

VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
VISTO il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n." 5/ AS dell' 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
VISTA la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025 
Il Dirigente Tecnico ff, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art.1) LE PREMESSE sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 
Art. 2) DI PROCEDERE alla liquidazione della notula n. 1/2025 del 06/06/2025 da corrispondere come 
di seguito riportato: 
./ € 32.406,82 dovranno essere versati, sul capitolo in conto entrata n.3411 art. 2 - capo 15 - tradotto in 

IBAN di Tesoreria dello Stato - IT94L 01000 03245 BE00000002BO specificando da subito, sia 
nell' oggetto che nella causale del documento del versamento, il nominativo dell' interessato; 

./ € 154,43(al lordo delle ritenute INPS e R.A.) dovranno essere versati alla dottoressa Paola Teodori sul 
c.c. iban IT49H 03296 01601 000064458831 così come richiesto dalla stessa con PEC del 06/06/2025 
prot. CAS 14557 del 06/06/2025 (allegata). 

Art. 3) DI. FAR FRONTE alla spesa giusto impegno n 33'73/2023 al cap. 197 del redigendo bilancio 
2025/2027; 
Art. 4) DI EMETTERE mandato di pagamento cosi come di seguito riportato: 
'( € 32.406,82 dovranno essere versati, sul capitolo in conto entrata n.3411 art. 2 - capo 15 - tradotto in 

IBAN di Tesoreria dello Stato - IT94L 01000 03245 BE00000002BO specificando da subito, sia 
nell'oggetto che nelIa causale del documento del versamento, il nominativo dell'interessato; 

./ € 154,43(allordo delle ritenute INPS e R.A.) dovranno essere versati alla dottoressa Paola Teodori sul 
c.c. iban IT49H 03296 01601 000064458831 così come richiesto dalla stessa con PEC del 06/06/2025 
prot. CAS 14557 del 06/06/2025 (allegata). 

Art. 5) TRASMETTERE copia del presente provvedimento per quanto di competenza all' ufficio 
finanziario e di Ragioneria; 
Il presente Decreto dovrà essere pubblicato, sul sito istituzionale dell'Ente. 

Il Dirigente Tecnico f.f. e RUP 
Dott. J7/J1!). fiIliuua Jlacqua 

'- 

Vis~o: Il Direttore Generale 
, Dott. Calogero Franco 

/ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Flsc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pee: autostradesiciliane@posta-cas.it 


